á multis expertis miraculorum signis, ac crebris ab ipso

infirmis collatis beneficiis, hac fama excitatus praefatus

vir, cum sua miseranda conjuge ad audita suffragia beati

viri cum fiducia boni desiderii disposuit pergere. Quinto

vero die post Domini nostri lesu Christi natale, Monas-

terium Beati ^miliani intrant, loco sacrae memoriae Bea-

ti Felicis Presbyteri cum devotione, qua poterant, se re-

praesentant; muneribus, quamvis vilibus, & exiguis tamen

Deo acceptalibus ac pretiosis de paupertatula sua eumdem
locum honorant, & ut Sanctus sui misereri dignaretur,

plorant; quatinús sua piissima intercessione
,

importuna

depulsa csecitate, debitas referrent gratias omnium crea-

tori; necnon & laudes rependerent suo pió curatori. In hac

itaque supplicatione biduo permanentes, & nulla intermis-

sione ab ea cessantes, tertio die vir Domini adest petitio-

nibus se devote, obnixeque petentium, atque inimica de-

pulsa caecitate, perfecte reddidit miserabili mulieri optatum

visum oculorum per longa temporum spatia perditum, &
quae alieno ductu venerat ad Sancti Felicis merita venerabi-

lia, proprio lumine gressus suos regente, gaydens & Deum,
suumque curatorem beatum Felicem benedicens, incolumis

rediit ad propria.

De puella a debilítate manus sanata,

A Lia quaedam puella, nomine Anderecea, vici qui voca-

tur Puras Íncola, eodem anno translationis Beati

Felicis quadragesimali tempore, quadam Sabbati die ad

occasum jam descendente, & omni caetera turba villae ad

officium vespertinale consueto voto properante, jussis sui

patris cogentibus, pistori^ panum arti erat intenta, á

frequentia populi ad Ecclesiam properanti, inreverenti &
te-
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temeraria presumptione sequestrata atque separata, quam
statim divina ultio est insecuta. Denique súbita vehe-
mentissimi doloris gravedine irruente est percussa; & in-

super una manus ejus est funditus incurvata, & omnino
inutilis ad omne opus reddita. Cogente igitur dolore ni-

mio, & infelici incurvatae manus intolerabili , & incre-

dibili incommodo, ad Beati Felicis Ecclesiam in monte,

qui Aucha vocatur, sitam, miserabilis contracta puella

perrexit; ubi aliquantisper morata, nimius dolor aliquan-

tulum quievit: sed contracta manus in suse debilitatis

deformitate permansit. Mónita itaque á suis, venit ad

suffragia Beati Felicis Confessoris in Monasterio Sancti

^miliani quiescentis, die Sabbati, hora vespertinali,

imminentibus in crastinum festivis gaudiis ramorum Pal-

marum. Quo in loco orationibus insistens continuis, ac

pernoctans assiduis vigiliis, per meritum, & intercessionem

beati viri praestolabatur misericordiam ómnibus affluen-

tem clementissimi Domini, non diffidens suae iñfirmitati

á Domino clementi miserationis respectu subvenid. Ad-
veniente igitur nocte Coenae Domini

,
pervigil ante sa-

cram aram stans, & supplici devotione Deum exorans,

& Beatum Confessorem Felicem, ut sui misereretur, ex-

postulans, cogente nimia fatigatione obdormivit: sed sta-

tim expergefacta surrexit, manumque suam olim contrac-

tam, nimio ardoris incendio cremari sensit, ac nimis tre-

mebunda ómnibus circunstantibus, quia ardorem contrac-

tse manus pernimium patiebatur, indicavit. Horum ergo

monitu Ecclesia exivit, contractam atque cremantem

manum aqua lavit, quae statim ab ardore, & á contrac-

tione manus est liberata, & pristinae sanitati de integro

reddita: quod cementes omnes prsesentes, Deo cum mag-

na cordis laetitia laudes decantaverunt, gratias egerunt,

& nomen ejus per omnia saecula benedictum benedixe-

runt; meritaque sancti viri dignis laudibus extulerunt.

Puella vero exoptata salute recepta, hilaris atque inco-

lumis. mirante omni praesenti populo, reversa est ad

propria.

De
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De alia caca illuminata.

A Lia rursus mulier, nomine Tota, de Villa vocata

Petrosa orta, quas in territorio, quod vulgari nun-
cupatione dicitur Ulbere rivus, est sita, per spatia septem

annorum funditus , ut est notum patriotis ómnibus, lu-

men oculorum perdiderat, & augmentatione sui nimii

cruciatus etiam longaevae vetustatis senio confecta erat,

& insuper egestatis taedio ómnibus viventibus importuno

laborabat; qua miserenda afflictione omnino pressa, &
trita, atque contrita de prolongatione suae vitae, & mor-

tis tarditate vehementer dolebat. Hic denique mos óm-
nibus mortalibus esse cognoscitur, & ideo per quemdam
prudentem hoc satis vero intuitu cordis intelligentem

dicitur: O mors, quam dulcis es amare viventibus! Audi-

ta igitur Felicis patris nostri miraculorum fama, ad vene-

rabile Monasterium, in quo sanctissima illius membra á

loco, in quo primitus fuerunt tumulata, sunt translata,

& creduntur recóndita, á familiaribus suis est deducta,

& sacratissimo loco ipsius memoriae est oblata. Vesperas-

cente ergo die, in quo Ecclesiastica traditione festivitas

Beati Torquati celebratur, ac veneratur ab universali

christiana plebe, in illa nocte sacras vigiliarum exuvias

devota observatione, & religiosa intentione tenuit. Die vero

sequenti illucescente missarum solemniis cum cetera su-

perveniente ad suffragia beatorum confessorum Christi

Felicis, & ^miliani plebe, interfuit, inter quae fideliter ad

altare accésit, debitam reverentiam pro suo scire, & posse

exhibuit, orationem fide plenam effudit: ac palliis ejusdem

altaris oculos suos diutina tenebrarum calígine obnubilatos

linivit, & statim lumen diu perditum recepit: gratias Deo
& sanctis egit; & ad propriam patriam cum gaudio & exul-

tatione rediit.

De
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De quodam fratre sanato ab humeri dolare.

Uidam frater de Beati ^miliani congregatione, Gar-
sia nomine, cruciabatur magno sui humeri dolore:

etenim tanta erat vis illius doloris, ut penitus tol-

leret á brachio omne opus suse utilitatis. In ipsa autem

translatione corporis Beati Felicis aderat prsesens cum
ceteris fratribus, nimium de molestia suae infirmitatis moes-

tus, & anxius, de recipienda sanitate jam pene diffisus:

Domnus autem Abba Blasius prudenti consilio usus, &
viva fide plenus, ut eum respexit, & vehementer tribu-

ían eum de incommodo sui infortunii, intellexit: mox de

sacro corpore Beati Felicis, antequam suo lóculo condere-

tur, unam ex costis accepit; loco doloris ipsius humeri

apposuit, & hoc facto sine ulla temporis mora omnis

infirmitas á fratris humero recessit, prístina sospitas re-

diit, & Félix beatissimus ac misericordissimus taliter dú-

plex beneficium sibi famulantium, & corpus suum hono-

rifice transferentium, & studiose recondentium, impendit.

Laetabatur denique frater de recepta sanitate: gaudebat

Domnus Abba Blasius cum omni Deo devota congregatione

de tam aperte cognita corporis beati viri virtute: attamen

eadem infirmitas denuo ad eumdem fratrem occulto Dei

judicio rediit; sed rursus ille cum fide ad medicum suum,

scilicet ad Beatum Felicem recurrens, absque omni dila-

tione desideratam sanitatem perfecte recepit. Denique

nullus fidelium graviter debet ferré se molestan gravi

vel assidua infirmitate corporis: scriptum est certe di-

vina sapientia docente: Quem Dominus diligit, corripit,

& flagellat omnem filium, quem recipit: quem enim Do-
minus amat, illi pie flagella corporalia assiduat, ut cor-

poraliter flagellando ab aeternae mortis flagello miseri-

cordissima pietate eripiat. Quapropter, fratres dilectissi-

mi, in omni tempore Dominum nostrum benedicamus,

& in omni tempore justum judicium custodiamus, & ve-

ram justitiam faciamus, & Beatum Felicem, & ipsius me-
ri-
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ritis non inferiorem Sanctum ^milianum amemus, laude-

mus, & puro mentís affectu ipsis serviamus: hoc nempe fa-

cientes cum eis ad aeterna gaudia perveniemus.

De quodam paralytico sanato.

QUidam alius vir nobis funditus , & nomine , & na-

tione ignotus, tempore translationis corporis Bea-
~^

ti Felicis Presbyteri, venit ad Monasterium Beati

^miliani, qui omnino monstruosa tortione amborum suo-

rum pedum erat debilis; denique pedes ipsi penitus ca-

rebant effigie corporeae imaginis: nam contra omnem na-

turam humani corporis, pars utrorumque pedum illius

anterior erat posterior, & é contra posterior erat anterior:

qui supplici voto, & humili devotione ad suffragia Beati

Felicis veniens, & altari ipsius memoria, & corpore

decorato se offerens^ sine omni dilatione, quod petiit,

est consecutus: & compositis sat bene gressibus, & natu-

raliter, ut supradiximus, monstruosis pedibus cum decora

honéstate, ad propriae habitationis locum est regressus

cum mag-na velocitate , cernentibus ómnibus loco venerandi

altaris adstantibus. Non solum autem ambulando, sed

etiam exiliendo 'á Monasterio Beati yEmiliani festinavit

recedere, & ita fetinanter laboravit abscedere, ut nulli

fratrum Monasterii fas fuisset locum, vel patriam ipsius

paralytici á Beato Felice sanati requirere; attamen, quod
de eo diximus, veré factum esse creditur, praesentibus

enim, & videntibus idoneis testibus roboratur; quibus

ipse non solum ambulando , sed etiam quod fortius , ac

robustius est, exiliendo more Paralytici ad Speciosam por-

tam templi sedentis Petri jussione , & Joannis coopera-

tione sanati, bases h plantas suorum pedum esse sana-

tas , ac solidatas ostendebat
,

quibus ómnibus dicebat:

Nostis omnes me de útero matris meae claudum natum
fuisse, & usque ad hoc tempus in illa claudicatione, &
in pedum meorum monstruosa deformitate mansisse, sed

nunc per Beati Felicis merita videte me sanatum factum

Tom. XXXIIl. Mmm ' es-
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esse, & ideo omni ex corde omnes mecum Deum omnium
bonorum largitorem benedicite, ipsi gratias de ómnibus

beneficiis vobis gratuite concessis ab eo reddite, & Beatum
Felicem pro suis magnis meritis laúdate, honorificate, & de-

bitum venerationis officium impendite, ut sicut ego ab ipso

merui sanari á corporis mei debilitate, ita vos mereamini

sanari ab omni peccatorum vestrorum numerositate. His

dictis ad propria recessit incolumis, propitiante Domino
nostro Jesu Christo, qui cum Patre & Sancto Spiritu vivit &
regnat.

X.

IN TRANSLATIONE

BEATI FELICIS
PRESBYTERI ET CONFESSORIS.

AD VESPERAS.

Capitule Justus cor suum
tradet.

1^. O pater egregie, nos fá-

mulos tuos doce^ ut ad viam
aeternas vitae mentium diriga-

mus cursus. Ps. Te duce.

t. Exora pro nobis Félix

Confessor, ut mente sincera

mundi contemnamus caduca.

P. Te duce. Gloria.

HYMNUS.

C^lorum Christe Rex pie,

Plebem tuam tu réspice,

Cujus est delere culpam,

Vitam daré perpetuam.

Gratia tua illumina

Nostra delendo crimina,

Ut valeamus annua

Sancti laudare merita.

Domini Félix Confessor,

Nostrorum sis intercessor,

Tuis in laudibus digna

Nostra promant eloquia.

^miliani magister

Viam
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Viam pandisti & iter,

Quo ad supernum domi-

num
Possit dirigere gressum.

Doctor fuisti nobilis,

Pacem obtine servulis,

Tuisque exorantibus

Nostris faveto precibus.

Per tua sacra merita

Nostra dimittantur mala

Deo Rege polorum

In saecula sasculorum.

Amen.
^. Os justi meditabitur.

Ad Magnificat, Antiphona.

O Félix Eremita, qui me-

ritis in hac vita meruisti ha-

bere discipulum devotae indo-

lis y^milianum, noli nos piis-

sima deserere protectione tui

indigne fámulos.

Oratio.

INterveniat pro nobis apud
clementiam tuam omni-

potens Deus Beati Felicis

Confessoris tui felix interven-

tio: & cujus gaudemus festi-

vo translationis solemnio,

ejus piis patrociniis perveni-

re mereamur ad perennia

gaudia summae beatitudinis.

Per Dominum.
Ad Nocturnos. Invitatorium.

Corde sereno Isetemur in Do-

mino. P. Qui Confessorem

suum Felicem laureavit in

cáelo. P. Venite adoremus.

HYMNUS.

ANgelorum consortium

Et militum caelestium,

Hodie clangant Domino
Laudes de corde sereno.

Laetari decet Domini,

Torporem mentis deprimí,

Celebratur in libano

Cum Felicis translatio.

Visione demonstratur,

Ipsi fratri declaratur

Parieti tam proximum
Sancti Felicis tumulum.

Perforata conorerieo
Odor resultat hodie,

Quo Corpus felicissimum

Mire flragrat per tumulum.

Jubilantes in termino

. Vota offerunt Domino,
Cujus pia clementia

Conditur in Ecclesia.

Per ejus sacra merita

Nostra dimittantur mala

A Deo Rege polorum

In saecula saeculorum.

In primo Nocturno.

Antiphonas.

Electi igitur fratres duode-

cim ascenderunt arduam ru-

pem, in qua devota inten-

tione divina mysteria cele-

brarunt.

Mmm 2 Psal-
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Psalmus Uhius Confesso-